
UCHWAŁA NR LXI/523/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Żurawica 

Na podstawie art. 18. ust. 2. pkt 15 i art. 18b ust. 1. Ustawy z dnia 8. marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 221 §3, art. 223 §1 oraz 
art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r, poz. 2000, z późn. zm.) w związku z §8. ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r, nr 5, poz. 46), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Gminy Żurawica, po zapoznaniu się ze skargą z dnia 13 lipca 2022 r. (data wpływu 20 kwietnia 
2023 r.) w sprawie remontu drogi na działce o numerze 620 obręb ewidencyjny Maćkowice, uznaje skargę 
za bezzasadną. 

§ 2. Zawiadomienie Skarżącego o sposobie załatwienia sprawy nastąpi poprzez przesłanie odpisu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C148BB-BD4D-45AB-922D-9225665584C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Charakter prawny pisma 

Rozpatrywane pismo jest skargą na działalność Wójta Gminy Żurawica, jako podmiotu wykonującego 
zadania, związane z utrzymaniem dróg gminnych. Zgodnie z art. 221. §3. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (KPA), skargi można składać między innymi w interesie publicznym. Zgodnie z art. 227. 
KPA skarga może dotyczyć na przykład: zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez właściwe 
organy albo przez ich pracowników, naruszenia praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłego 
lub biurokratycznego załatwianie spraw. Z punktu widzenia treści pisma oraz cytowanych podstaw prawnych 
nie ulega wątpliwości, że pismo stanowi skargę. 

Organ właściwy 

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy Żurawica, gdyż skarga dotyczy działalności 
Wójta Żurawicy jako organu wykonującego zadania w obszarze utrzymania dróg gminnych. 

Stan faktyczny i prawny 

Dnia 20 kwietnia 2023 r, do Rady Gminy Żurawica wpłynęła skarga z dnia 13 lipca 2022 r, na działalność 
Wójta Gminy Żurawicy. 

Skarga dotyczyła remontu drogi na działce o numerze 620 obręb ewidencyjny Maćkowice. 

Dowód: pismo ze skargą: wpływ – 20 kwietnia 2023 r. 

Bez względu na powyższe Rada Gminy Żurawica wraz z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu 
się ze stanem faktycznym dot. drogi na działce o numerze 620 obręb ewidencyjny Maćkowice. 
Z przedmiotowych dokumentów jednoznacznie wynika, iż Skarżąca posiada odpowiedni dojazd do działki 
o nr 699/2 wbrew temu co zostało wskazane w skardze. 

W świetle powyższego skarga jest bezzasadna. 

Ponadto Rada Gminy wraz z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji informują, iż Skarżąca ma prawo do 
złożenia w Urzędzie Gminy w Żurawicy petycji w sprawie remontu przedmiotowej drogi w kolejnym roku 
budżetowym, bowiem aktualnie trwają prace polegające na uregulowaniu stanu prawnego drogi na działce 
o numerze 620 obręb ewidencyjny Maćkowice oraz w trwającym roku budżetowym wszystkie środki zostały 
rozdysponowane. 

Forma rozstrzygnięcia 

Rada gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. Z uwagi na to, że skargę rozpatruje rada jako 
gremium, nie istnieje możliwość pominięcia trybu uchwałodawczego. 

Pouczenie o treści art. 239. §1. KPA 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C148BB-BD4D-45AB-922D-9225665584C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-05-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




